
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 29.05.2014 № 1226 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 

№ 1842 «Об оценке 

эффективности реализации 

муниципальных и 

ведомственных целевых 

программ Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

  

В целях устранения технической ошибки, допущенной при разработке 

Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных и 

ведомственных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных и ведомственных целевых программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1842 «Об оценке 

эффективности реализации муниципальных и ведомственных целевых программ 

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 3.18 изложить в следующей редакции: 

«3.18. Общий балл по критерию оценки К3: качество финансового 

обеспечения процесса реализации муниципальной программы рассчитывается по 

формуле: 

К3 = (Уф + Уи + Р)*Z1.1 + (Ув + Сс)* Z1.2 + (Сз + Ук)* Z1.3, где: 

Уф – уровень финансирования муниципальной программы; 

Ув – уровень финансовой обеспеченности процесса решения вопросов 

местного значения программно-целевым методом; 

Сз – степень финансовой зависимости муниципальной программы; 

Сс – синхронность поступления и расходования финансовых средств; 

Р – равномерность поступления финансовых средств; 



Ук – уровень финансовой обеспеченности мероприятий по развитию 

кадрового потенциала; 

Уи – уровень финансовой обеспеченности инвестиционной деятельности в 

рамках муниципальной программы.»; 

1.2 подпункт 4.6.2 изложить в следующей редакции: 

«4.6.2 уровень реализации муниципальной программы, соответствующий 

бальным значениям от 4 до 8 баллов, характеризует оптимальную 

эффективность реализации муниципальной программы;»; 

1.3 подпункт 4.6.3 изложить в следующей редакции: 

«4.6.3 уровень реализации муниципальной программы, результат оценки 

которого менее 4 баллов, но более 2 баллов, характеризует низкую 

эффективность реализации муниципальной программы;». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 
 


